ВОСТОЧНАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 27.03.2024 № 13

пгт Восточный

Об утверждении Положения о порядке предоставления и

рассмотрения ежегодного отчета главы Восточного городского

поселения Омутнинского района Кировской области о

деятельности администрации Восточного городского поселения

Омутнинского района Кировской области

На основании части 11.1 статьи 35 и части 5.1 статьи 36 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом

Восточного городского поселения, Восточная городская Дума Омутнинского

района Кировской области РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления и рассмотрения

ежегодного отчета главы Восточного городского поселения Омутнинского

района Кировской области о деятельности администрации Восточного

городского поселения Омутнинского района Кировской области.

Прилагается.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике основных

муниципальных правовых актов органов местного самоуправления

муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского

района Кировской области.

4. Обнародовать настоящее решение на специальных оборудованных

стендах в библиотеке, МБУК ЦКС, администрации Восточного городского

поселения, и разместить на официальном сайте администрации Восточного

городского поселения в сети Интернет по адресу: https://vostochnyj-

r43.gosweb.gosuslugi.ru/.

Председатель

Восточной городской Думы

Омутнинского района Кировской области    Д.В. Рылов

Глава Восточного

городского поселения    В.В. Корепанов

https://vostochnyj-r43.gosweb.gosuslugi.ru/
https://vostochnyj-r43.gosweb.gosuslugi.ru/

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

решением Восточной

городской Думы

Омутнинского района

Кировской области

от 27.03.2024 № 13

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке предоставления и рассмотрения

ежегодного отчета главы Восточного городского поселения

Омутнинского района Кировской области о деятельности

администрации Восточного городского поселения

Омутнинского района Кировской области.

1. Общие положения.

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Восточного городского поселения Омутнинского района Кировской области.

1.2. Положение устанавливает порядок представления в Восточную

городскую Думу Омутнинского района Кировской области (далее - Дума),

заслушивания Думой и оформления результатов ежегодного отчета главы

Восточного городского поселения Омутнинского района Кировской области

(далее - главы) о деятельности администрации Восточного городского

поселения Омутнинского района Кировской области (далее администрации),

в том числе о решении вопросов, поставленных Думой (далее - отчет главы).

1.3. Вопросы, поставленные Думой перед главой и администрацией  на

следующий отчетный период, ежегодно утверждаются решением Думы.

2. Структура и содержание отчета.

2.1. Глава ежегодно представляет в Думу отчет:

1) о результатах своей деятельности и результатах деятельности

администрации;

2) о решении вопросов, поставленных Думой.

2.2. Отчет главы должен включать следующие разделы:

1) вводная часть;

2) цели и задачи отчетного периода;

3) результаты деятельности главы и результаты деятельности

администрации.

2.3. Раздел «Вводная часть» отчета должен содержать краткую

характеристику социально-экономического положения Восточного

городского поселения Омутнинского района Кировской области за отчетный

период.

2.4. Раздел «Цели и задачи отчетного периода» отчета должен

содержать освещение целей и задач отчетного периода, а также анализ

причин, не позволивших решить в полном объеме основные задачи,

поставленные в отчетном периоде.

2.5. Раздел «Результаты деятельности главы» отчета главы должен

содержать анализ деятельности главы, в том числе:

а) по реализации полномочий по решению вопросов местного

значения, а также по обеспечению осуществления отдельных

государственных полномочий, переданных органам местного

самоуправления Восточного городского поселения;

б) по взаимодействию с органами государственной власти, органами

местного самоуправления, в том числе других муниципальных образований,

общественными объединениями, гражданами и организациями;

в) по принятым мерам по обеспечению и защите интересов Восточного

городского поселения в соответствующих органах власти, судах;

г) по работе с обращениями граждан, по личным приемам граждан;

д) по осуществлению правотворческой инициативы;

ж) по оказанию содействия депутатам Думы в осуществлении ими

своих полномочий, организации обеспечения их необходимой информацией;

з) о решении вопросов, поставленных Думой перед главой и

администрацией на отчетный период, ежегодно утверждаемых решением

Думы;

и) по основным мероприятиям, проведенным в отчетном году, и

планируемым к проведению в предстоящем году и на перспективу.

2.6. Ежегодный отчет главы может содержать иную информацию об

осуществлении главой иных полномочий в соответствии с федеральными

законами, законами Кировской области, Уставом Восточного городского

поселения Омутнинского района Кировской области и Регламентом

городской Думы.

2.7. К отчету главы могут быть приложены презентационные

материалы, слайды, таблицы, иллюстрации и иные материалы.

2.8. Порядок подготовки отчета устанавливается главой.

2.9. Отчет подписывается главой.

consultantplus://offline/ref=0F33C313D54645D45C03D2EEDDDD82952E5254736B27344B9B4961D9B69B5E366A55B37801416BEBDABD03I4wCJ

3. Рассмотрение ежегодного отчета главы

3.1 Отчет главы заслушивается ежегодно, в срок, установленный

пунктом 3 статьи 22 Устава Восточного городского поселения Омутнинского

района Кировской области - до 1 мая  года, следующего за отчетным, на

заседании  Думы. Отчетный период соответствует календарному году и

длится с 1 января по 31 декабря.

3.2. При рассмотрении ежегодного отчета главы Дума на своем

заседании заслушивает главу. После выступления главы депутаты Думы

вправе задавать вопросы, выступать в соответствии с Регламентом Думы.

3.3. Непредставление отчета главы, нарушение сроков представления

отчета в сочетании с другими основаниями может служить основанием для

неудовлетворительной оценки Думой деятельности главы.

4. Решение Думы об отчете главы

4.1. По результатам рассмотрения отчета главы Дума принимает

решение.

4.2. Решение Думы об отчете главы включает в себя:

удовлетворительную или неудовлетворительную оценку деятельности

главы. В случае неудовлетворительной оценки деятельности главы

указываются причины, по которым деятельность главы оценена Думой

неудовлетворительно;

вопросы, поставленные перед главой Думой, на следующий отчетный

период.

4.3. Решение Думы о ежегодном отчете главы и текст отчета главы

подлежат опубликованию в Сборнике основных муниципальных правовых

актов органов местного самоуправления муниципального образования

Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области и

размещаются в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на

официальном информационном сайте Восточного городского поселения

Омутнинского района Кировской области.